pedagógica e metodológica e 04 horas para atendimento aos alunos.Dependendo 
da demanda do Programa, a distribuição da carga horária semanal pode ser 
alterada (respeitando o total de 40h), aumentando o número de turmas por 
bolsista. 

2.4 O valor mensal da bolsa é de três mil e duzentos reais (R$ 3.200) pagos por 
meio da Unidade Executiva do Fundo Paraná – UEF. 

2.5 O vínculo do bolsista poderá ser, no máximo, até 36 (trinta e seis) meses, 
conforme Art. 27, § 9º, do Ato Administrativo 02/2024 – SETI/UEF1 e a 
disponibilidade orçamentária do projeto.